
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 августа 2023 г.                                с. Дивное                                            № 380 

 
О внесении дополнений в Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
на 2023 год 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 29 декабря 

2020 г. № 71 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального 

имущества Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края», а также в целях формирования доходов бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, Совет Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                    

на 2023 год, утвержденный решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 24 ноября 

2022 г. № 312 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края на 2023 год» изменения, дополнив строками 6, 7, 8 

следующего содержания: 

« 
6. Прицеп тракторный 2ПТС-4, год выпуска: 1985, 

Акт техосмотра № - от 25.07.2005 г., заводской 

№ отсутствует, двигатель №: отсутствует,  

коробка передач №: отсутствует, основной 

ведущий мост (мосты) №: П.М. - отсутствует, 

З.М. – отсутствует, цвет: красный, 

конструкционная масса, кг: 1635, максимальная 

скорость, км/час: 30,0; габаритные размеры, мм: 

5715*2500*2870; Паспорт самоходной машины 

и других видов техники: ВВ 360352 выдан 

25.07.2005 г., свидетельство о регистрации: 

серия СМ № 202635, выдано инспекцией 

гостехнадзора Апанасенковского 

муниципального округа, дата регистрации 

03.12.2021.  Государственный регистрационный 

знак: код 26 серия СС № 1647. 

Территориальный 

отдел села 

Манычского 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

 

продажа 

муниципального 

имущества на 

торгах 

 

2023 

год 



2 

7. Объект недвижимого имущества – здание 

школы литер А, назначение: нежилое, 

наименование: школа, кадастровый номер 

26:03:090301:109, площадь 75,6 кв. м, 

количество этажей, в том числе подземных 

этажей: 1, в том числе подземных 0, 

местоположение: Ставропольский край, р-н 

Апанасенковский, п. Хлебный, ул. Каменная, 1. 

Земельный участок – кадастровый номер 

26:03:090301:187, площадь 417+/-14 кв. м,   

категория земель: земли населенных пунктов, 

виды разрешенного использования: для 

размещения объектов образования, 

местоположение: Ставропольский край, р-н 

Апанасенковский, п. Хлебный, ул. Каменная, 1.  

 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5» пос. 

Айгурский 

продажа 

муниципального 

имущества на 

торгах 

 

2023 

год 

8.  Объект недвижимого имущества - здание, 

наименование: контора, назначение: нежилое, 

площадью 647,5 кв. м, кадастровый номер 

26:03:070302:4874, местоположение: 

Ставропольский край, р-н Апанасенковский, с. 

Дивное, улица Советская, 34. 

Земельный участок с кадастровым номером 

26:03:070302:1955, площадью 5179 кв.м., 

местоположение: Российская Федерация, 

Ставропольский край, Апанасенковский район, 

с. Дивное, ул. Советская, 34, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: под здание конторы, склады, 

гаражи. 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр хозяйственно-

технического 

обеспечения» 

продажа 

муниципального 

имущества на 

торгах 

 

2023 

год 

». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

Апанасенковского района». 

 

3. Разместить настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенный 

Правительством Российской Федерации и на официальном сайте 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Председатель Совета 
Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 


